

Polismyndigheten

Stockholm 2023-08-31

Katter som hittegods

Sedan januari 2023 ska katter enligt Lag om tillsyn av hundar och katter (2007:1150) id-märkas och registreras i Jordbruksverkets kattregister. Djurskyddet Sverige har under många år arbetat för att en sådan lag skulle införas och det är ett stort steg i arbetet med att höja kattens status. Men nu anser vi att det är dags att myndigheterna använder lagstiftningen och följer upp hur den fungerar.

Djurskyddet Sverige har lokalföreningar i hela landet och dessa rapporterar ofta om problem i kontakt med Polismyndigheten gällande upphittade katter. Vissa polisdistrikt hanterar upphittade katter som hittegods, andra gör det inte. Det förefaller saknas riktlinjer och styrning gällande huruvida en vara eller ett djur bedöms vara hittegods eller inte. När vi efterfrågat en rutin på hur bedömningarna görs har vi inte fått något klagörande svar på vår fråga, varför vi utgår från att det inte finns en sådan.

Alla katter som strövar fritt är inte hemlösa, utan detta är ett sätt att hålla katt på som är accepterat och tillåtet i Sverige. Men vi menar att det inte går att avstå från att registrera katter som hittegods, endast med motiveringen att katter får lov att hållas frigående. Det händer att katter kommer på villovägar och behöver hjälp att hitta hem igen. Det finns många fall där en katt observerats under en tid på ett ställe där den inte verkar höra hemma. När katten sedan kontrolleras och en märkning hittats, kan det visa sig att katten faktiskt har kommit på villovägar och återföreningen med ägaren blir ett lyckligt slut för både katt och människa. Eftersom alla katter nu ska vara märkta och registrerade (med undantag för katter födda 2008 eller tidigare) bör det vara i sin ordning att man letar efter en id-märkning på de katter som hittas utomhus när upphittaren kontaktar polisen. Det bör därför finnas en checklista för den person hos polisen som gör bedömningen av om katten kan vara hemlös eller inte. Katter som är magra, har parasiter, söker efter mat, uppvisar ett skyggt beteende etcetera, kan vara vilse.

För Djurskyddet Sveriges lokalföreningar skulle en rutin för registrering av levande hittegods hos Polisen underlätta mycket. Om katten är märkt och registrerad kan föreningen i vissa fall kontakta ägaren själv, om de har möjlighet och ägaren finns i ett register. Men för att kunna hitta ett nytt hem till en katt måste föreningen försäkra sig om att katten är hemlös och registreras katten då som hittegods kan den tillfalla katthemmet efter en fastställd tid. Efter att den tiden passerat har den ursprungliga ägaren förverkat sin rätt som kattägare. Alla katter som inte är märkta behöver registreras som hittegods för att katthemmen ska kunna göra rätt och även för att en ägare ska ha möjlighet att få tillbaka sin katt, även om hen gjort fel och inte märkt och registrerat den. Det får då bli ett ärende för Länsstyrelsen, att ålägga ägaren att märka och registrera sin katt.

Vi är medvetna om att det står i Lag om hittegods (1938:121) att polisen ska förvara hittegodsset, men vi ser inte att det skulle vara ett problem att polisen låter förvara djur som är hittegods på ett katthem. I princip är det så det fungerar idag, att djurhemmen behåller katterna en viss tid under vilken de efterlyser en ägare.

Om en katt är hemlös är den utsatt för eller riskerar att utsättas för lidande. Detta enligt propositionen till 1988 års djurskyddslag (prop. 1987/88:93) där det står att ett omedelbart omhändertagande ska kunna ske om ägaren är okänd eller inte kan anträffas. Vidare står att hemlösa katter enligt detta resonemang per definition är utsatta för lidande och ska omhändertas av myndigheterna. Men här gör katthemmen en stor insats för samhället genom att ta hand om tusentals hemlösa katter varje år. Detta arbete skulle annars falla på Länsstyrelsen i första hand, men även på Polismyndigheten utanför kontorstid.

Vår önskan är således att Polisen upprättar en nationellt gällande rutin för hantering och bedömning av djur som hittegods. Vi menar att en sådan rutin skulle vara ytterligare ett steg i arbetet med att höja kattens status. Dessutom krävs detta för att lagen om obligatorisk märkning och registrering av katt inte ska vara tandlös. Nu behöver polisen agera och visa på att myndigheten använder lagen.

Med vänlig hälsning

Anna Lundvall
Sakkunnig
Djurskyddet Sverige
anna.lundvall@djurskyddet.se
08-688 28 44